Gemeente, het Verkochte, zoals schetsmatig gearceerd aangegeven op de aan de Overeenkomst 

gehechte kadastrale verkooptekening met kenmerk T175.250410, de dato 10-04-2025 (Bijlage 1), 

de koopprijs voor het Verkochte bedraagt 1.577 m2 x € 273,00 per m2 = € 430.521,00 (zegge: 

vierhonderd dertig duizend vijfhonderdeenentwintig euro), te vermeerderen met kosten en belastingen 

als bedoeld in Artikel 3, 

een en ander onder de navolgende voorwaarden en bepalingen: 

1. Gebruik van op te richten bebouwing 

1. Het Verkochte dient te worden aangewend voor de vestiging van haar bedrijf @@, waarvan de

[...]

onderzoeks- en inschrijvingskosten van de Dienst voor het kadaster en de openbare registers, 

alsmede de onderzoekskosten van de overige (openbare) registers en het Verificatie Informatie 

Systeem (VIS) en de over die kosten verschuldigde omzetbelasting (btw).  

3. Over de koopprijs ad € 430.521,00 (zegge: vierhonderd dertig duizend vijfhonderdeenentwintig 

euro) is 21% omzetbelasting verschuldigd, zijnde € 90.409,41. De totale koopprijs inclusief 

omzetbelasting bedraagt derhalve € 520.930,41 (zegge: vijfhonderdtwintigduizend 

negenhonderddertig euro en een en veertig eurocent). 

4. Waarborgsom 

1. Binnen één (1) maand na het ondertekenen van de Overeenkomst dient Koper een waarborgsom te 

betalen ter hoogte van 10% van de koopprijs, door storting op de rekening van de gemeente 

Lansingerland bij de N.V.

[...]

Ingevolge artikel 2 van deze koopoptieovereenkomst heeft Koper een optievergoeding betaald ter 

grootte van 10% van de totale koopsom, uitgaande van een vierkante meterprijs van €273,- 

(exclusief omzetbelasting / btw) en uitgaande van 1.577 m2, neerkomende op een optievergoeding 

van totaal € 21.526,05 (zegge eenentwintigduizend vijfhonderd zes en twintig euro en vijf 

eurocent) exclusief omzetbelasting (btw). Over de optievergoeding is Koper omzetbelasting (btw) 

verschuldigd.  

3. Deze optievergoeding wordt ingevolge artikel 6 van deze koopoptieovereenkomst in mindering 

gebracht op de uiteindelijke koopprijs van het Verkochte, behoudens omzetbelasting (btw).